TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO (CPL)

REFERENCIA - Pedido de Esclarecimento ao Edital do Pregéo Eletronico n2. 059/2017, processo
administrativo n® 2017/20751, cujo objeto é a Registro de precos para eventual
aquisicao/instalacao/configuracao de centrais telefénicas, para atender ao Tribunal de Justica
do Amazonas, por um periodo de 12 (doze) meses, conforme especificagbes e condigdes
definidas no Termo de Referéncia do Edital.

A empresa BIT TELECOM.

QUESTIONAMENTO:

O inteiro teor do Pedido de Esclarecimento encontra-se disponivel no http://www.tjam.jus.-
br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1606&Itemid=1494.

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL DO
PREGAO ELETRONICO N2. 059/2017

Considerando o Pedido de Esclarecimento da empresa BIT TELECOM, a presidente apre-
senta a resposta, fundamentada pelo setor técnico demandante, conforme segue:

RESPOSTA: A Divisao de Tecnologia da Informacao e Comunicacao respondeu 0s
questionamentos da seguinte forma:

RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO 01: “Nao, contudo, serdo aceitos, no item 8 ,
equipamentos com entrada RJ9, desde que acompanhados de um conversor para P1. (RJ9 -->
P1)”

RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO 02: “Nao, contudo, serao aceitos, no item 10,
equipamentos com entrada RJ9, desde que acompanhados de um conversor para P1. (RJ9 -->
P1)”

Manaus, 05 de dezembro de 2017.

Elizia Mara Costa Isreal
Presidente

Para verificar a autenticidade desta copia impressa, acesse o site http://saad.tjam.jus.br/atendimento/ e informe o processo TJ/AM 2017/020751 e o codigo SXE0892Q.

O original deste documento € eletronico e foi assinado digitalmente por ELIZIA MARA COSTA ISRAEL .



Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=12061&tz=America/Guyana

Zimbra rosiane.pantoja@tjam.jus.br

Re: Fwd: Questionamentos - Pregao 059/2017/TJAM - Bit Telecom

De : Breno Figueiredo Corado Ter, 05 de dez de 2017 12:13
<breno.corado@tjam.jus.br>

Assunto : Re: Fwd: Questionamentos - Pregao
059/2017/TJAM - Bit Telecom

Para : Karen Julyana Otero Basilio
<karen.basilio@tjam.jus.br>

Cc : Thiago Facundo Magalhaes Franco
<thiago.franco@tjam.jus.br>, Comissao
Permanente de Licitacao <cpl@tjam.jus.br>,
Divisao de Tecnologia da Informagao e
Comunicacao <ti@tjam.jus.br>

Boa tarde.

Respondendo.

Questionamento 1

Podemos ofertar em nossa proposta em atendimento ao Item 8 da planilha a
quantidade de 30 aparelhos Alcatel-Lucent modelo 8028 com entrada RJ9 juntamente
com 30 headsets?

R: Nao, contudo, serao aceitos, no item 8 , equipamentos com entrada RJ9, desde que
acompanhados de um conversor para P1. (RJ9 --> P1)

Questionamento 2

Podemos ofertar em nossa proposta em atendimento ao Item 10 da planilha a
quantidade de 30 aparelhos Alcatel-Lucent modelo 8028 com entrada RJ9 juntamente
com 30 headsets?

R: Nao, contudo, serao aceitos, no item 10, equipamentos com entrada RJ9, desde que
acompanhados de um conversor para P1. (RJ9 --> P1)

Att
Breno Figueiredo Corado

Coordenador de DVTIC-TJAM
Fone: 2129 - 6823 / 6832

----- Mensagem original -----
De: Karen Julyana Otero Basilio <karen.basilio@tjam.jus.br>

Para verificar a autenticidade desta copia impressa, acesse o site http://saad.tjam.jus.br/atendimento/ e informe o processo TJ/AM 2017/020751 e o codigo SXE0892Q.

O original deste documento € eletronico e foi assinado digitalmente por ELIZIA MARA COSTA ISRAEL .
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Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=12061&tz=America/Guyana

Para: Breno Figueiredo Corado <breno.corado@tjam.jus.br>, Thiago Facundo
Magalhaes Franco <thiago.franco@tjam.jus.br>

Cc: Comissao Permanente de Licitacao <cpl@tjam.jus.br>, Divisao de Tecnologia da
Informacgao e Comunicacao <ti@tjam.jus.br>

Enviadas: Tue, 05 Dec 2017 11:46:14 -0400 (AMT)

Assunto: Fwd: Questionamentos - Pregao 059/2017/TJAM - Bit Telecom

Prezados, bom dia!

Encaminhamos abaixo pedidodeesclarecimento referente ao Pregao Eletronico
059/2017, que tem por objeto o registro de pregos para eventual
aquisicao/instalagdo/configuracdo de centrais telefonicas, para atender ao Tribunal
de Justica do Amazonas, por um periodo de 12 (doze) meses, conforme
especificacoes e condicbes definidas no Termo de Referéncia do edital.

Solicitamos, por gentileza, que se manifestem acerca dos questionamentos
apresentados pela empresa interessada, e lembramos cordialmente que em
atendimento a clausula 5a do Edital, assim como ao paragrafo primeiro do art. 12 do
Decreto 3.555/2010, necessitamos responder a empresa interessada em 24 horas.
Destarte, contamos com a resposta da Divisao de Tecnologia da Informacao e
Comunicagao até as 9h deamanha, 06/12/2017.

Atenciosamente,

Karen Basilio
CPL - Estagiaria

De: "Bit Telecom" <bittelecom.floripa@gmail.com>

Para: "Comissao Permanente de Licitacao" <cpl@tjam.jus.br>
Enviadas: Terca-feira, 5 de dezembro de 2017 11:41:28
Assunto: Questionamentos - Pregao 059/2017/TJAM

Boa tarde!

Questionamento 1

Podemos ofertar em nossa proposta em atendimento ao Item 8 da planilha a
quantidade de 30 aparelhos Alcatel-Lucent modelo 8028 com entrada RJ9 juntamente
com 30 headsets?

Questionamento 2

Podemos ofertar em nossa proposta em atendimento ao Item 10 da planilha a
quantidade de 30 aparelhos Alcatel-Lucent modelo 8028 com entrada RJ9 juntamente
com 30 headsets?

Atenciosamente,

Para verificar a autenticidade desta copia impressa, acesse o site http://saad.tjam.jus.br/atendimento/ e informe o processo TJ/AM 2017/020751 e o codigo SXE0892Q.

O original deste documento € eletronico e foi assinado digitalmente por ELIZIA MARA COSTA ISRAEL .
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